
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 24 

муниципальное образование Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

От 11.01.2021 г. № 03-И

О назначении ответственного за организацией 
питания детей, усилении контроля в МБДОУ № 24

В целях обеспечения контроля над приготовлением пищи для детей , 
обеспечения снятия и хранения суточных проб , а также с целью 
организации сбалансированного рационального питания детей в учреждении, 
строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в 
соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также усиления 
контроля по данному вопросу, приказываю:

1 .Назначить ответственным за организацию питания старшую 
медицинскую сестру Королеву Зинаиду Геннадьевну.
1.1.Старшей медицинской сестре Королевой З.Г.:
- усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического режима 
на пищеблоке и во всех помещениях МБДОУ №24;
- отбор суточных проб осуществлять в соответствии с СанПиН ;
- ежедневно проводить анализ выполнения натуральных норм по 
накопительной ведомости;
- своевременно заполнять журнал бракеража готовой продукции;
- активизировать работу комиссии по питанию;
- осуществлять контроль за хранением и реализацией продуктов со склада;
- строго соблюдать технологию приготовления блюд, производить закладку 
продуктов в присутствии членов комиссии;
- следить за выдачей готовой продукции только после снятия пробы с 
обязательной отметкой вкусовых качеств, готовности блюд в журнале 
бракеража готовой продукции;
- разрешается работать только по утвержденному, согласованному и 
правильно оформленному меню.
2. Кладовщику Фатьян М.Г. строго контролировать наличие 
сопроводительных документов на продукты, поступающие на склад и без них 
к реализации не допускать.
2.1.Оформлять актом обнаруженные некачественные продукты или их 
недостачу с предоставлением информации заведующему.
3. Поварам Герасимовой Т.Ю., Кочетковой Е.А. строго соблюдать технологию 
приготовления блюд.
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 24
С приказом ознакомлены: 
Королева З.Г.
Фатьян М.Г. c'fyztf ~~ 
Герасимова Т.Ю.
Кочеткова Е.А.

Л.А.Панкратова


		2022-09-26T12:29:53+0300
	Людмила Панкратова
	Я являюсь автором этого документа




